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mark har beskatningsretten til den pågældende lønind- 
komst, ligesom der nu kan gives lempelse for arbejds- 
markedsbidrag ved anvendelsen af lempelsesreglerne 
i ligningslovens § 33 A (exemption ved ophold uden 
for riget i mindst 6 måneder). Sociale bidrag er i mod- 
sætning hertil hverken omfattet af dobbeltbeskat- 
ningsoverenskomsterne eller af lempelsesreglerne. 

Skattenedslaget for de 64-årige i arbejde har således 
karakter af tilbagebetaling af en skat, der tidligere er 
betalt til Danmark i forbindelse med beskæftigelse her 
i landet. Der er ikke tale om udbetaling af en social 
ydelse eller andet, der vil kunne eksporteres til en an- 
den EU-medlemsstat i medfør af socialforordningen. 
En 64-årig, som tidligere har arbejdet i Danmark, og 
som nu arbejder i en anden EU/EØS-medlemsstat, vil 
således ikke kunne opnå tilbagebetaling, da der ikke 
vil være nogen dansk arbejdsindkomst og dermed hel- 
ler ikke nogen dansk skat at give nedslag i. 

Sammenfattende vurderes det, at lovforslaget er i 
overensstemmelse med EU-retten. 

77. Høring 
Lovforslaget er samtidig med fremsættelsen sendt i 

høring hos Advokatrådet, Aerådet, Akademikernes 

Centralorganisation, ATP, ATP's Ankenævn c/o Be- 
skæftigelsesministeriet, Centralorganisationens Fæl- 
lesudvalg, Center for Politiske Studier, Dansk Ar- 
bejdsgiverforening, Dansk Industri, Dansk Landbrug, 
Dansk Told & Skatteforbund, Danske Handicaporga- 
nisationer, Datatilsynet, De Danske Landboforenin- 
ger, Den Danske Dommerforening v/Jørgen Lougart, 
Den Danske Skatteborgerforening, Finanssektorens 
Arbejdsgiverforening, Finansrådet, Forbundet af Of- 
fentligt Ansatte, Foreningen af Statsautoriserede Re- 
visorer, Foreningen Danske Revisorer, Foreningen 
Registrerede Revisorer, Forsikring og Pension, For- 
valtningshøjskolen, Funktionærernes og Tjeneste- 
mændenes Fællesråd, HK-Kommunal, HTS-A Ar- 
bejdsgiverforeningen, HTS - Handel, Transport og 
Serviceerhvervene, Håndværksrådet, Kommunernes 
Landsforening, Kristelig Arbejdsgiverforening, Kri- 
stelig Fagbevægelse, Kommunale Tjenestemænd, 
Landbrugsrådet, Landsorganisationen i Danmark, 
Landsskatteretten, Ledernes Hovedorganisation, 
Retssikkerhedschef Margrethe Noergaard, Retssik- 
kerheds s ekretar i atet, Sammenslutningen af Landbru- 
gets Arbejdsgiverforening, Skatterevisorforeningen 
att.: Jesper Kiholm og Ældresagen. 


